Lochia. Præter dictam vero naturæ legem, alia est, qua uterus humanus, sub partu, & post fœtus exclusionem, sanguinem, quod iterum animalium brutorum in fœminis locum non habet, excernat. Exigua scilicet quantitate crux, cum humore mucoſo permistus, sub ultimis ad partum doloribus per vaginam secedit, suoque rubore explorantis digitum obstetricis de partu vicino advertit. Hic sanguis ex ovi humani, sub nixibus violentis, ab uteri superficie interna solutione, & ex vasculis oris uterini ad ambitum, hunc inter accingentes fœtum membranas diruptis, lente distillat. Sub capitib⁹ per uteri orificium transitu, hoc ipsum vim patitur, leviterque, ut reliquæ hanc ad partem in fœminis, quæ lemel aut iterum pererunt, cicatrices ostendunt, sauciatur. Similia, præcipue in primiparis, vaginæ ad ostium externum contingunt. Qui vero, partu absoluto, lochiorum sub nomine, ex utero per vaginam descendit, sanguis, hic primum liquoris amnii portioni, ab ipso forsitan fœtus capite prævio promtius ex utero effluere impeditæ, — placentæ ipsi, vel integræ, vel plures in particulas solutæ, ac membranis, quæ

quæ fœtum non ita pridem ambiebant, commis-
sus, — his vero reliquiis expulsis, sincerior, tam
fluidus, quam in grumos coactus, expellitur. Hoc
sub opere, si primi paras, — sed certe non om-
nes, excipiamus, dolores, illis, qui fœtus exclu-
sionem promoverunt, fere similes, interdum atro-
ciores, pueroram corripiunt: a lumbis oblique
versus uteri regionem descendunt, saepius remit-
tunt, sponuntur, iterumque invadunt, os uteri di-
latant, & ex ipso hoc viscere, repetitis contradic-
tionibus, partus absoluti reliquias, ac sanguinem,
copia non apud omnes, nec eadem in muliere quo-
vis a partu æquali, sed paucum in illis, in ipsis
sat multum, excernunt: donec plures post horas,
dolores, gradatim imminuti, sedentur, ac demum
cellent, cruxque nunc sensim sensimque magis di-
latus, secunda jam die, saniei colore, consistētia
æqualis, ac tandem aliquot post dies, sub febris,
quam lacteam dixerunt, ingressu, humor visco-
sus, hinc inde modo sanguine tintitus, mox albe-
scens, ac proprio, subacelcente odore distinxus,
secedat. Hic fluxus ex utero mucosus, conserva-
ta lochiorum sub appellatione, per aliquot heb-
domadas, — longius per tempus apud fœminas, quæ
mammas puero litienti reculant, continuat: donec
utero pristinum fere ad statum redupto, quadra-
ginta circiter & plures post dies, menstrua denuo,
abundantior plerumque secretionibus futuris, se-
cretio prorumpat.

Differentiæ. His legibus naturalia,
seu sana, fœminis circumscribuntur profluvia
cruenta; sed frequenter a redi hæc tramite ab-
errant, atque nunc ordine perverso incedunt; nunc
penitus ac debitum ætatis ante terminum deficiunt;
nunc vero & copia & impetu majore præcipitant;
vel diutius ac par est, continuant, & latice vitali
systema vasorum exhausti. Easdem haud raro
caulas contraria salutis hæc vitia agnoscunt; nunc
vero modo fluxus cruentos ex utero, vagina, mor-
bo.

bosos describimus, ac interest ut in potissimas istorum differentias hic primum inquiramus.

Vel ex utero non gravido, vel ex prægnante, aut re quavis peregrina, polypo, mola, steatomate, sublantia ollea, calculosa onulo, profluvia cruris morbosa contingunt. Ex illo, sanguis vel menstrua sub periodo, nimius, — vel tempore intermedio, — vel eo, quo menstrua lecretio ob ætatis rationem exulare deberet, — vel continuo, & chronicò affecta prorumpit. Ex isto, majore lane sub rerum discrimine, vel primis a conceptione mensibus hæmorrhagia, & facile abortus, contingit; vel fœtu non quidem perfecto, sed ad vitam, matris extra finum protrahiendam non prorsus inepto, sanguis cum impetu profilit, partusque plerumque excluditur præmaturus; vel partum maturum cruris fluxus morbosus præcedit, comitatur; vel demum, expulso jam fœtu, aut major illico cruris unda sequitur cum impetu; aut lochia plus æquo funduntur.

Cœterum iisdem metrorrhagia, ac cœtera profluvia cruenta, differentiis subjœcta, & præcipue nunc morbi alterius effectus, nunc vero primaria est, quam ultimam, tradenda specierum descriptio ulterius exponet.

Non eadem quantitate sanguis menstruus fœminis ex utero descendit; sed aliæ modo duas vel tres, — aliæ, septem vel octo uncias cruris, & ultra, amittunt; atque corporis dispositio nativa, vivendi ratio diversa, & rerum, quæ sistema universum, ac illud genitalium præcipue, plus minus afficiunt, differentia, quamplurimum hic mutant. Hæc una adeo eademque in fœmina, quin morbus ideo vel lateat, vel succrescat, cruris copiam hoc tempore vel illo per uterum excreti diversam constituant.

Quotiescumque vero hujus menstrui portio cruris consueta non parum abundantior, vel impetu, brieiore sub temporis intervallo, majore, vel plures per dies, vel saepius quam par est, au-

fugit; tunc, et si crux tam certas ad dies ubique non redeat, metrorrhagia menstrua fœminæ hic status dicendus est. Major hæc aut minor esse potest. Sæpius, dum ob cauam quamcumque lecretio uterina ante mentem aut nulla, aut parca præcessit, vel dum absolute puerperio menstrua paulo tardius comparent: copiolior tunc languis, quin morbum ideo constituat, aut fœminam debilitet, excernitur.

Insolitum est in prima ætate, qua menstrua prodire incipiunt, sanguinem uberior, quam pars est, excerni. Frequentius in illis, quæ post mentes non multos huic fluxui, iam fere vetulæ, valedicent, crux utero immodice fecedit. Illæ vero, tum puellæ, tum mulieres, metrorrhagiæ præ aliis subjectæ sunt, quæ habitu spongioso laxoque instrudæ incedunt; quæ animo facilius foriusque commoventur; quæ libidini, baccho, choreis indulgent nimis; quæ abortus frequentes expertæ sunt; quæ menstruis, non gravidæ, per aliquot jam menses caruerunt. Quæ menstruis ob corporis languorem non parent; hæ plerumque copiosius, quam fœminæ magis firmæ ac robustæ, ex utero purgantur.